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GIMNASTYKA: zestaw ćwiczeń porannych  

AKTYWNOŚĆ POZNAWCZA: jestem ekodetektywem 

 JĘZYK ANGIELSKI: Here is the beehive 

HIGIENA: Myjemy rączki już znaną techniką  

KARTY PRACY: posegreguj śmieci  

Wyzwania na dziś  



Opowiadanie „Czemu umilkły ptaki?”  

Basia Badowska  

Na samym szczycie Dębowego  Wzgórza  stoi sobie maleńka  drewniana chatka, w której 

mieszka sympatyczna rodzina Misiów: mama, tata i dwoje dzieci – Miś i  Misia. Ich 

ulubionym zajęciem są  pieszczę  wycieczki po okolicy, która  jest naprawdę  piękna . U 

podnóża  Dębowego  Wzgórza  rozciąga  się Głęboki  Bór z tysiącem szumiących  drzew i 

Błękitne  Jezioro o krystalicznie czystej wodzie. Pewnego dnia w drodze do szkoły  Miś i  

Misa spostrzegli, że w lesie dzieje się coś dziwnego, ptaki umilkły, kwiaty powiędły,  

motyle pochowały  się w swoich kryjówkach,  a z drzew spada coraz więcej uschniętych  

liści . - Ojej, co to może być?  Czyżby  Głęboki  Bór zachorował?  – zmartwiła  się Misia. 

 Gdy dzieci dotarły  do szkoły, natychmiast powiedziały  o tym swojemu nauczycielowi. 

Pan Wilk zamyślił  się na chwilę i posmutniał:- Chyba wiem, co dolega naszej przyrodzie. 

Musimy jej pomóc. Chodźcie  ze mną,  coś wam pokażę  – rzekł  nauczyciel i cała  klasa 

ruszyła  na spacer do lasu. - Przyjrzyjcie się uważnie, moi mili, a w mig odkryjecie, 

czemu ptaki przestały  śpiewać, a kwiaty zwiędły... - westchnął  pan Wilk.  





„Jakie było ulubione zajęcie Misia i Misi?”,  

 

„Co zobaczyły misie w drodze do szkoły?”,  

 

„Kogo misie poprosiły o pomoc?”,  

 

„Co było powodem, że ptaki przestały śpiewać, a rośliny zwiędły?”  

 



 „Kto zaśmiecił las?”,  

 

„Jakie dziwne śmieci znalazły misie?”,  

 

 „Jak zakończyła się przygoda misiów?”  

 

Świetnie Ci poszło  

Jestem z Ciebie dumna  

 



Zabawa Obserwujemy przyrodę.  

Dziecko  spaceruje po pokoju. Na hasło Ekodetektyw zatrzymuje się, kładzie 

na brzuchu, 

podnosząc łokcie nad podłogę, naśladuje obserwowanie przez lornetkę. 

  

Zabawa Uwaga! Śmieci .  

Dziecko spaceruje po pokoju między rozłożonymi przez rodzica kartkami 

papieru – śmieciami. Na hasło śmieci, przeskakuje przez kartki – śmieci.  

 

Zabawa Segreguj śmieci.  

Dziecko spaceruje po pokoju. Na hasło Segregacja ucieka w wyznaczone 

miejsce w pokoju.  

 





– „Dzieci rozejrzały się wokół i ... Ojej! Dotychczas nikt nie 

zwracał uwagi, że pośród traw i zarośli panuje straszny bałagan! 

Wszędzie walały się śmieci, puste butelki, metalowe puszki po 

konserwach i opakowania po słodyczach”.  

 

Do jakich kubłów powinno się wrzucać dany rodzaj śmieci?  





Rodzic rozkłada w pokoju jeden (ustalony) rodzaj 

klocków. Dziecko wyobraża sobie, że te klocki to 

śmieci. Zadaniem dziecka jest pozbieranie klocków.  

 

Podsumowujemy ćwiczenie, zwracamy uwagę na to, 

że jak każdy wyrzuci jeden śmieć, to wydaje się, że 

szkoda jest niewielka, ale jak wrzuci 20 osób, to 

zbiera się spora ich ilość. Jest też tak, że jak śmieci 

zbiera jedna osoba, to może niewiele, ale jak kilka, 

to efekt jest duży. 

 





Prezentację z języka angielskiego od pani Ani znajdą Państwo w zakładce  
Język angielski na stronie internetowej. 





Połącz śmieci z właściwymi pojemnikami  
 


